Augustus II Dei gratia Rex Polonise, magnus dux Lithvani®e, Russise, Prussice,
Masovie, Samogitize, Kijoviee, Volhynize, Podolize, Podlachis, Livonie, Smolensciz,
Severiee Czernichovieeque, nec non heereditarins dunx Saxonie et princeps elector.
Significamus preesentibus literis nostris, guorum interest, universis et singulis, licetsi
circa auspicatissimam inaugurationem nostram regiam solenni juramento et diplomate
publico omninm regni nostri ordinum singulorum,’ etiam potestati nostre regis
subjectorum populorum et nationum publica et privita jura et privilegia a quibus-
cunque majoribus et preedecessoribus nostris gratiose concessa servaturos nos ef
rata firmaque habituros esse spoponderimus. Ad instantiam judecornm Ieopoliensum
per syndicum generalem eorum Lazarum Isaakowicz ad pedes nostros procumbentem
et nomine omnium eornm supplicantem, ut circa antecessorum nostrorum privilegia
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illis data, in his ut serventur, decreta lata conservare dignaremur, atque immuni-
tates eornm approbatas de clementia nostra dignaremur confirmare et manutenere.
Ilins supplicationi nomine omninm judsornm Leopoliensium tam intra moenia, quam ex-
tra mceenia manentium et suas possesiones una cum reclinatoriis habentium in sub-
urbiis eidem civitati annexis, eisdem judeeis Leopoliensibus tam intra meenia quam
extra manentibus, uti juste supplicationi annuentes, more antecessorum nostrorum
in confirmandis privilegiis et immunitatibus non denegavimus, imo confirmavimus
et contenta desideriorum eorum specifice aliqua in hac confirmatione exprimere

demandavimns, wvidelicet, ut synagogee 1n 1psa civitate intra meoema bine, extra
in suburbio tertia una cum loco sepulturz in suburbio circa viam vel via publica
transoendentem (sic), Belgensis dwor usu nominatam, atque habitationes in circumfe-

entia ejusdem loci, scilicet custo odum loci sepulturse, in quorum habiftationibus ne
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andeant stationes suas milites Vel cujuscunqgue status et conditionis homlnes facere,
'v“el gquocunque modo molestale, pI‘OH’E antecessores nostri sub rgorc Ju‘flum confra
tales in statutis sancitorum confirmarunt, et nos praesentibus confirmata juxta anti-
quam normam, usum et consuetudinem eorum copfirmamus et manutenere defensio-
ne declaramus, circa hoc ut sepultura seu exportatio mortuorum judesorum in civi-

tate per locum vulgo framuga moribus antiquis in omnibus, prout in usu erant,
in sepulturis non denegetur esse pro gratia nostra volumus. Impediftores autem ejus
dispositionis vel violatores et quocunque modo molestatores, turbatores, ad judicinm
castrense Leopoliense citare demandamus et ibi forum assignamuns, usque ad defi-
nitivam sententiam una cum executione ejus. Quoad personas judseorum fam posse-
sionatorum, scilicet possessiones in civitate intra, quam extra meenia, tam in con-
ducto, quam locato, una cum familia sua judaica sibi associata in omnibus merci-
bus, universis et varii generis operibus mercimoni® su® exercere possunt, utpote
in panno, materia, pellibus zebellinis, vulpinis alisque per illos ad vendendum in-
ductis vel ad emendum contractis, juxta morem tam intra meenia quam extra, tam
in suburbiis quam in civitate, licita venditio in fornicibus circa forum, in usus suos
et aliorum conventio sine ullius preepeditione, sub poena contra tales tam in legi-
bus, quam in decretis antecessorum nostrorum appositis atque specifice in decrefis
antecessoris nostri serenissimi Michaelis, Varsaviee in vigilia festi sancti Thomee apo-
stoli anno domini millesimo sexcentesimo septuagesimo, in his et alils ibidem ex-
pressis articulis et contentisin se latius obloquentibus, latis confirmamus et ab omnibus
cujuscunque generis hominibus observari volumus. Ad heec ut in liquoribus, scilicet
in venditione cremati, mulsi, cerevisize et coctione eorundem liqnorum in suis propriis
possessionibus, quam et conducticiis, intra meenia civitatis, quam extra in suburbiis
nullum impedimentum et angarisationem habeant, sed more antiquo et usu consue-

159 -

tudineque continuent et ducant mercimonia sna in commerciis consuetis et privile-
giatis, pront antecessorum nostrorum privilegiis ita et nostra confirmatione inviola.
tos esse volumus, sub rigore pcenarum contra angarizantes et sese his opponentes.
Quoad laniones et macella eorum, tan extra civitatem existentia, tum mactationem
pecorum et venditionem atque emptionem eorum, nec non distractionem atque in
vendendis in civitate tamintra mcenia, quam extra carnibus, per partes et frusta sectis
vel in toto carnibus, ubique locorum hujus civitatis juxta morem intra et extra mce-
nia, tam in plateis publice, quam in domibus privatim, licita venditio et eorum dis-
tractio, alias in omnibus punctis et observationibus, prout in usu erant et conser-

vata sunt ab antecessoribus nostris, approbamus, ratificamus et confirmamus; et ob
defectum specificatorum propter surreptionem per licentiosos homines stante regna-
tione antecessorum nostrorum jurinm et privilegiornm eorum, expressa est in decre-
to ut (?) moribus judeorum et privilegils et immunitatibus aliarum civitatum, ubiJu-
dei resident, precipuisque et optimis privilegiis gaundent, et ipsi gaudere debent,
declaramus et nos hoc idem hac confirmatione nostra, in omnibus approbando et
confirmando declaramus et confirmamus. Quoad contributiones ad magistratum Le-
opoliensem spectantes, alias Lunarskie, ratione liguorum, mercium alias sztukowe,
mandamus ut magistratus preefate civitatis parem cum civibng et non majorem a

Judeeis exigat contributionem. Pro confirmatione pr®:sentium omnium in hoc privilegio
contentorum manum nostram apponimus et sigillum regni nostri privilegiis talibus
usitatum appendi jussimus. Datum Varsavie mense Junio die secunda anno domini
millesimo sexcentesimo nonagesimo octavo, regni vero nostri anno primo. Augustus
rex. Locus sigilli pensilis. M. de Tgczyn Ossolifiski, vexillifer Drohiciensis, sigilli ma-
joris regni secretarius, manu propria. Post cujus privilegii ingrossationem originale
idem infidelis offerens rursus ad se recepit et de recepto sibique restituto officinm
preesens quietavit, Locus sigilli castrensis capitaneatus Leopoliensis. Ex actis castren-
sibus capitaneatus Leopoliensis extraditum. Correxi Idzellewicz. Manu propria. Le-
ctum cum actis per Uruski

Cui supplicationi uti justze benigne annuentes, preinsertas literas privile-
giorum approbandas, confirmandas et ratificandas esse duximus, prout quidem
presentibus literis nostris in omnibus earum punctis, clausuls et articulis (in
quantum legibus regni non repugnant et usus earum habetur) approbamus, con-
firmamus et ratificamus, circaque easdem praefatas synagogas judeorum Leopo-
liensinm tam intra, quam extra mceenia ejusdem civitatis manentium conservamus,
illasque vim et robur perpetus et inviolabilis firmitatis obtinere debere decernimus,
In quorum fidem presentes manu nostra subsecriptas, sigillo regni communiri jussi-
mus. Datum Varsaviee die XII mensis Junii anno domini MDCCLXYV, regni vero no-
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stri primo anno. Stanislaus Augustus rex. Locus sigilli regni in pixide appensi.
Antonius Sikorski, sacrse regize majestatis et sigilli regni secretarius m. p.